

Trwa zbieranie podpisów

PODNIEMIEMY PŁACĘ MINIMALNĄ

Sprawnie przebiega akcja zbierania podpisów pod solidarnościowym projektem ustawy o podniesieniu płacy minimalnej. Dokument ten poparło już kilkadziesiąt tysięcy osób. Podpisy zbierane będą co najmniej do końca czerwca.

W regionie Podbeskidzie dotychczas udało się zebrać blisko trzy tysiące podpisów poparcia pod związkowym projektem. Część z nich zebrano 25 maja w trakcie bielskiej pikietki przeciwko biedzie i marginalizowaniu obywateli znajdujących się w trudnej sytuacji bytowej. Znakomita większość pochodzi jednak z zakładowych organizacji związkowych. Podpisy będą zbierane co najmniej do końca czerwca. Można je składać także w siedzibie Zarządu Regionu.

Pełnomocnikiem Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Ustawodawczej jest szef związku Piotr Duda. - *Płaca minimalna wynosi dziś 1386 zł i pracodawcy często nie chcą nawet słyszeć o podwyżkach. Nie jest to godna kwota, nie oszukujmy się. Za takie pieniądze często muszą żyć rodziny wielodzietne, dla których liczy się każdy grosz. My o tym nie zapominamy - mówi przewodniczący „Solidarności”.*

Zasady ustalania wysokości płacy minimalnej w Polsce określa ustawa z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Teoretycznie o jej wysokości powinny decydować wspólnie:



Podpisy pod projektem ustawy o podniesieniu płacy minimalnej były zbierane także w trakcie bielskiej pikietki „Solidarności”.

związki zawodowe, organizacje pracodawców i rząd - w ramach działań Komisji Trójstronnej. Jednak partnerzy społeczni i rząd w ostatnich latach nie osiągnęli kompromi-

su w sprawie płacy minimalnej. W konsekwencji rząd sam decydował o tym, jakie będzie minimum płacowe.

Celem proponowanego przez związek projektu ustawy jest stopniowe podwyższanie minimalnego wynagrodzenia - do wysokości pięćdziesięciu procent przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, w tempie zgodnym z tempem wzrostu gospodarczego. - *Płaca minimalna nie może być zależna od widzimisię polityków, ona musi być w realnym związku ze wzrostem wielkością PKB - podkreśla Piotr Duda.*

Marszałek Sejmu RP przyjął zawiadomienie o utworzeniu Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Ustawodawczej 20 kwietnia br. Od tej daty są trzy miesiące na zebranie wymaganych ustawą 100 tys. podpisów. Ostateczny termin wypada 20 lipca, w samym środku wakacji - dlatego organizatorzy akcji nie zamierzają zwalniać tempa. Zakładają, że sto tysięcy podpisów powinno być gotowe do końca czerwca.

**PODNIEMIEMY POLAKOM
PŁACĘ MINIMALNĄ**



Związkowe seminarium bhp

ZDROWE MIEJSCE PRACY

W ramach obchodów rocznego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych w czwartek, 28 kwietnia, w siedzibie Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” w Bielsku-Białej odbyło się seminarium, poświęcone sprawom bezpieczeństwa i higieny pracy. Uczestniczyli w nim społeczni zakładowi inspektorzy pracy oraz przedstawiciele zakładowych organizacji związkowych.

Tegorocznemu seminarium towarzyszyło hasło „Zdrowe miejsce pracy - wpływ związków zawodowych na kształtowanie bezpiecznych warunków pracy”. - *To jest taki szczególny dzień w roku, w którym chcemy wyrazić naszą wdzięczność tym wszystkim, którzy w zakładach pełnią niewdzięczną, ale też niezbędną funkcję społecznych inspektorów pracy. Ich rola jest nie do przecenienia, zwłaszcza w czasach, gdy liczy się tylko zysk i wynik ekonomiczny, a gdzie ginie człowiek i jego prawa. Tymczasem naszym obowiązkiem jest walka o godną i bezpieczną pracę - stwierdził szef podbeskidzkiej „Solidarności” Marcin Tyrna otwierając seminarium.*

Przed rozpoczęciem seminarium jego uczestnicy złożyli kwiaty pod tablicą, upamiętniającą podbeskidzkich związkowców, którzy zginęli lub zmarli w wyniku wypadków przy pracy: Aleksandrę Polak, Jana Frączka i Stanisława Olejaka. W trakcie spotkania referaty przedstawili między innymi przedstawiciele Państwowej In-

spekcji Pracy z Katowic i Bielska-Białej, Zbigniew Latacz, Janusz Grygierczyk i Andrzej Prus, a także Maria Żyłka z bielskiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz koordynator do spraw bhp Sekretariatu Metalowców NSZZ „Solidarność” Piotr Górny.

Tradycyjnie w trakcie bielskiego seminarium wręczona została statuetka „Zasłużonego społecznego inspektora pracy”. W tym roku uhonorowano nią Aleksandra Rosnera, społecznego inspektora z bielskiej spółki Cooper Standard Automotive. - *To jeden z najbardziej wyróżniających się inspektorów pracy. W swej firmie rozwinął działalność społecznych inspektorów pracy i - co najważniejsze - są już widoczne efekty tej aktywności - powiedział w trakcie seminarium jego główny organizator, Jan Polak, sekretarz Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” i równocześnie szef działającego przy ZR Klubu Społecznych Inspektorów Pracy.*



Statuetkę „Zasłużonego społecznego inspektora pracy” odbiera Aleksander Rosner (na zdjęciu pośrodku) ze spółki Cooper Standard Automotive.



W seminarium uczestniczyło ponad 50 osób - społeczni inspektorzy pracy oraz przedstawiciele zakładowych organizacji związkowych.

Turniej im. Stefana Zubera

MIĘDZYNARODOWA SIATKA

Ponad dwustu gimnazjalistów wzięło udział w II Międzynarodowym Turnieju Piłki Siatkowej, który po raz drugi odbył się w Bielsku-Białej. Młodzi sportowcy walczyli między innymi o Puchar Przewodniczącego Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”.

Turniejowi patronuje Stefan Zuber, zmarły półtora roku temu znany bielski społecznik i animator sportu, a także wieloletni działacz „Solidarności” w przędzalni Weldoro. To on zapoczątkował organizowanie w Bielsku-Białej kameralnych turniejów siatkówki dla młodzieży z Polski i Litwy. Potem doszli jeszcze Czesi i Słowacy.

W tegorocznych rozgrywkach wzięło udział 18 drużyn, w tym dwie z Wilna i jedna z czeskiego Frydka-Mistka. Resztę stanowią szkolne i parafialne kluby sportowe z Buczkowic, Cieszyna, Czechowic-Dziedzic, Gilowic i Bielska-Białej.

Wśród dziewcząt bezkonkurencyjne okazały się zawodniczki z VC Victoria MOSiR Cieszyn. Z kolei wśród chłopców pierwsze miejsce wywalczyli zawodnicy z Gimnazjum nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach grający w klubie MTS Winner.



Szef podbeskidzkiej „Solidarności” Marcin Tyrna wręcza okazały puchar, główne trofeum turnieju, przedstawicielce VC Victoria MOSiR Cieszyn.